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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 95, dat€ 28.10.2024

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE PER PUNONJESIT E INSTITUCIONEVE
NE VARESI TE BASHKISE DURRES

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjés “b”, nenit 54, shkronjés “¢c”, nenit 55,
pikés 2, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar; Ligjit nr.7961, daté
12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s€ Shqipéris€”, t€ ndryshuar; té nenit 113 té Ligjit
nr.44/2015, daté 30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”; Ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore; Ligjit nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe pag€s baz€ minimale né shkallé vendi”, i ndryshuar; Vendimit té
Késhillit t€ Ministrave nr. 326, daté 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve
té tjeré té specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione té administratés publike, i ndryshuar,
Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr. 503, daté 1.8.2024 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 328,
daté 31.5.2023, t& K&shillit t&€ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njesw,e &

vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave té funks1ongreve

zgjedhur e t€ eméruar, t€ népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé té€ njésive té€ vetéqev §
vendore”, Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.195, daté 22.12.2023 “Pér miratimin e nglr
buxhetor afatmesém 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit té€ Bashkisé Durrés pér vitin 2024”5
sipas relacionit t€ pérgatitur nga Grupi pér Menaxhimin Strategjik, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave t€ punonjésve t€ institucioneve n€ varési t€ Bashkisé Durrés, sipas
lidhjeve nr. 1, nr. 2, nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 6, nr.7, bashkéngjitur dhe pjesé pérbérése té kétij
vendimi.
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2. Efektet financiare qé€ rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi fillojné nga data 1 Shtator 2024 dhe
do té€ pérballohen nga fondet e lira né€ buxhetin ¢ miratuar t€ kétyre institucioneve pér vitin
2024, si dhe fondi i akorduar nga buxheti i shtetit pér rritjen e niveleve té pagave sipas kufirit
minimal pér vitin 2024.

3. Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 141, daté 28.09.2023 “Pér miratimin e nivelit & pagave pér
punonjésit e institucioneve né€ varési t€ Bashkisé Durrés”, shfugizohet.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Drejtoria e Buxhetit,
Qendra Kulturore “Aleksandér Moisiu”, Biblioteka, Klubi i Shumésporteve “Teuta”, Klubi i
Futbollit “Teuta”, Qendra Ditore e t&€ Moshuarve, Qendra Ekonomike e Arsimit, Ndérmarrja e
Shérbimeve Komunale, Ndérmarrja Komunale Plazh, Ndérmarrja Rruga, Qendra Kulturore e
Fémijéve, Agjensia e Parqeve Urbane.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Lidhja nr.1

Nivelet e pagave pér punonjésit e Qendrés Kulturore "A.Moisiu”

Nr. Emértesat e pozicioneve té PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor punés
Punonjés te sistemit me S.h te§a ¢ Paga per Sh.t esa per vjef.t erst
agé pér pozicion + shtesa e nivelit (¢ pozicion (sipas ményrés s¢
I pag yreon kualifikimit con llogaritjes té Shtesa pér
Tyl te (Grupi i (leke e pércaktuar né natyré té
feralifcmix(diptonya) diplomés) muaj) shkronjén “a”) vecanté pune
I.1 Drejtor 1 100,000 =
1.2 Pérgjegjes sektori 1 77,000 =
L3 Pérgjegjés rrjeti muzeal lose 2 65,500 -
L4 Specialist, regjisor, aktor lose 2 ose 3 61,000 -
b5 i : Paga Shtesa pér
Klasa e | Punonjés té sistemit me .. e e "p "
II. pagés Klasa bﬁze (le.k Shtesa pér vjetérsi naty{e té
né muaj) vecanté pune
Mjeshtér rekuizitiere,
magaziniere, mjeshter skene, ) o
1 ¥ mjeshter garderobiere,teknik el 1% 4,000
ndricimi,teknik fonie
I |1 Blletgshltes, roje, punonjés ) 40,000 1% 4,000
pastrimi

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.1 pér kategoriné I té jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero pikeé tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén
€ pozicionit;
b) Shtesa pér vjetérsi n€ pun€ pér Lidhjen Nr.1 pér kategoriné II t€ jepet né masén 1% pas ¢do viti
pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

Vlera e shtesés sé€ nivelit té€ kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlerae shteseS@é’hlyeILf I\

. . Kualifikimeve te
diplomés kuallﬁklmlt(Eke/muf.

1 Niveli 71 KSHK-sé

(Master i Shkencave. Master i Arteve; oY
Master Profesional t€ pérfituar n€ fund té studimeve t& ciklit t€ dyté, 14,0007 7 g2 /
me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;
T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté.)

2 Niveli 71 KSHK-sé
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit t€ larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-sé
(Bachelor) 10,000
Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




Lidhja nr.2

Nivelet e pagave pér punonjésit e Bibliotekés

N BmEresgte PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor pozicioneve té punés
Punonjés te sistemit S.h te§a © Paga per Sh.tesa per vl et et
me pagé pér pozicion + il 18 pozicion (sipas ményrés sé
I. St acn o kualifikimit s llogaritjes té Shtesa pér
shtesa e nivelit té 5 (leké né s 5 e
kualifikimit(diploma) (Grupii ) pércaktuar né natyré té
P diplomés) ! shkronjén “a”) vecanté pune
L1 Drejtor 1 80,000 =
1.2 Financier 1 67,000 -
L3 Specialist biblioteke 1 ose2o0se3 61,000 -
Klasa R ; Paga bazé Shtesa pér
Punonjés té sistemit .. s S e e i
IL. e (lek né Shtesa pér vjetérsi natyré té
.. | me klasa . "
pagés muaj) vecanté pune
.1 v Libralidhése - 42,500 1% 4,000
IL.2 | Roje, punonjése - 40,000 1% 4,000
pastrimi

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr. 2 pér kategoriné I t€ jepet n€ masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén
e pozicionit;
b) Shtesa pér vjetérsi né€ puné pér Lidhjen Nr.2 pér kategoriné II t€ jepet né masén 1% pas ¢do. &\EIC 0::5,
pune, deri né 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén bazé. . (\}Q{(’ % x’z\&/ A\

Vlera e shtesés sé€ nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlerae shte‘:%és s€ nivelit
diplomés Kualifikimeve kualifikimit(leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar né€ fund té studimeve té ciklit té€ dyté, 14,000
me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;
T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ larté.)
2 Niveli 71 KSHK-s¢
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit té 12,000
arsimit t€ larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-sé
(Bachelor.) 10,000
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Lidhja nr.3

Nivelet e pagave pér punonjésit e Klubi Shumesporteve “Teuta”

N Yaneriesat & porianest: PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor t€ punés
Punonjés te sistemit me S.h te§a ° Paga per Sh.tesa per VJ‘?.t et
agé pér pozicion + nivelit té pozicion (sipas ményrés sé
L pag aeon kualifikimit Jon llogaritjes t& Shtesa pér
shtesa e nivelit té s (leké né 5 .. e e
kualifikimit(diploma) (Grupi i - pércaktuar né natyreé té
P diplomés) ! shkronjén “a”) vecanté pune
L1 Drejtor 1 88,000 =
1.2 Pérgjegjes zyre 1 70,000 =
13 Specialist, nspekior, losc20se3 | 61,000 i
fizioterapist, mjek
Klasa Punonjés té sistemit me Paga baﬂze o, e s Shtesa pér
II. e (lek né Shtesa pér vjetérsi natyré té
.. | klasa .
pages muayj) vecanté pune
II.1 X Pérgjegj€s Pishine - 45,300 1% 4,000
m2 | vy | Shofer transporti me . 44,100 1% 4,000
automjet mbi 2,5 ton
3 | VI Magaziniere - 43,200 1% 4,000
Punonjés mir€mbajtés t€
na | v profesioneve té ndryshme ) 42500 1% 4.000
: (elektricist, mekanik, ’ ° ’
marangoz, hidraulik etj)
Roje, pastrues, puntor
s |I SO - 40,000 1% 4,000
shérbimi terrenesh

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.3 pér kategoriné I té jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (110 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llo
mbi pagén e pozicionit; 2
iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi
e pozicionit'

pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

Vlera e shtesés sé nivelit té€ kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

Vlera e shtesés sé

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té nivelit té
diplomés Kualifikimeve kualifikimit
(leké/muayj)
1 Niveli 7 1 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar n€ fund t€ studimeve té ciklit t& dyt&, me 120 14,000

kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike;
Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté.)

2 Niveli 71 KSHK-sé 12,000
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(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit
t€ larté.)

3 Niveli 6 1 KSHK-sé

(Bachelor.)

10,000

Lidhja Nr.4
Nivelet e pagave pér punonjésit e Klubi Futbollit “Teuta”
Fm@rtesat e pozicloneve PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor té punés
. . Shtesa e Shtesa pér vjetérsi
Pm::)liléjesélt‘e sc:;::lr:)l:lt :—n ’ nivelitte P?)i?cg: (slpas MENYEES 52 Shtesa pér natyré
Page per poziclon | 1\ o ifikimit | POZICION llogaritjes t& itesa per naty
shtesa e nivelit té (Grupi i (leké né pércaktuar né t€ vecanté pune
kualifikimit(diploma) diplomés) muaj) shkronjén “a”
Drejtor Klubi 1 88,000 -
Financier, jurist 1 65,500 -
Z(lasa Punonjés té sistemit me P?ﬁl‘:&ze Shtesa DEr vietérsi Shtesa pér natyré
.. | klasa . pervy té vecanté pune
pagés muaj) :
I Pastrues , roje, puntor 40,000 1% 4,000
terrenesh

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr. 4 pér kategoriné I té jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet edyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;

iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbld;xagen‘ ER
v,
€ pozicionit; % 78 %
b) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.4 pér kategoriné II t€ jepet n€ masén 1% }%s
pune, deri n€ 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén bazg. o
NG 2 %
Vlera e shtesés sé€ nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomés. W’
Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlera e shtesés s€ nivelit
. . Kualifikimeve té klli.l.llﬁklmﬁ
diplomés (leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve
Master Profesional té pérfituar né fund té studimeve t€ ciklit t& dyté, 14,000
me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike;
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté.)
2 Niveli 71 KSHK-sé 12.000
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& ’
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arsimit t€ larté.)

3 Niveli 6 1 KSHK-sé
(Bachelor.) 10,000

Lidhja Nr. 5

Nivelet e pagave pér punonjésit e Qendrave Komunitare, Sociale

Nr. Emeértesat e pozicioneve té PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor punés
s . .. S.h te§a ¢ Paga per Sh.t esa per VJ‘?.ter.s.l Shtesa pér
Punonjés te sistemit me pagé nivelit té i s (sipas ményrés sé v e
s 5 : o Ggir & e pozicion NS natyre té
I pér pozicion + shtesa e nivelit | kualifikimit - llogaritjes té s
. cpey s eisye i (leké né s " vecanté
té kualifikimit(diploma) (Grupi i — pércaktuar né une
diplomés) ! shkronjén “a”) P
I.1 Pérgjegjés 1 Qendrés sociale 1 75,000 .
12 Specialist finance 1 65,500 -
Punonjés social, kordinator, 1 ose 2 ose
L3 psikolog, mjek, terapist, 3 61,000 -
logopedist
Klasa Pagg Shtesaﬂpeir
bazé e natyreé té
IL. e . Shtesa pér vjetérsi =
.. (leké né vecanté
pagés <
muaj pune
.1 yr  |-lemis, puliiere, 43,200 1% 4,000
magaziniere
1.2 v Shofer, 42,500 1% 4,000
1.3 111 Ndihmés guzhiniere 41,800 1% 4,000
1.4 I Roje , pastrues 40,000 1% 4,000

a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.5 pér kategoriné I té jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet

mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero pike tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe Qggante;
mbi pagén e pozicionit; OQ P ‘//dfbdz}\
TR i
iii. 1 (njé€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe Ilogantet mb;spagé 2
\
€ pozicionit; &
\J// Gé"?f?,
Ingaw ¥
b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.5 pér kategoriné II t& jepet né masén 1% pas ¢do s Vit

pune, deri n€ 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén bazé.

Vlera e shtesés sé€ nivelit t€ kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlerﬁt :ﬁfll;;st?ls € };iveﬁt
diplomés Kualifikimeve (leké/muaj)
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Niveli 7 1 KSHK-sé

(Master 1 Shkencave. Master 1 Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar n€ fund t€ studimeve té ciklit t€ dyt€,
me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike;

TE barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té larté.)

14,000

Niveli 71 KSHK -sé

arsimit t€ larté€.)

(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t&

12,000

Niveli 6 1 KSHK-s&
(Bachelor.)

10,000

Lidhja nr.6

Nivelet e pagave pér punonjésit e cerdheve, si dhe punonjésit mbéshtetés (té sistemit me
klasa) té kopshteve, shkollave té arsimit bazé dhe té mesém, pérfshiré konviktet, t€ Qendrés
Kulturore té Fémijéve.

Emeértesat e pozicioneve té

Nr. .. PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
punés
Shtesa e Shtesa pér vjetérsi s
; : i S Paga per : . .. .. | Shtesa pér
Punonjés te sistemit me pagé nivelit té 5 (sipas ményrés sé s e
. . . A cpsye s pozicion oo ine natyreé te
L. pér pozicion + shtesa e nivelit | kualifikimit - llogaritjes té ..
. Gy - (leké né s 5 vecanté
té kualifikimit(diploma) (Grupi i muaj) pércaktuar né i
diplomés) J shkronjén “a”) P
I.1 Pérgjegjése cerdhe 1 ose2o0se3 63,000 -
1.2 Psikolog, fizioterapist 1 ose 2 ose 3 61,000 )
L3 Edukatore né cerdhe LesB 2083 | 5o -
ose 4
s =
IL. e Punonjés té sistemit me klasa .. .. | Shtesa pér vjetérsi g =
s (leké né vecanté
pageés .
muayj) pune
IL1 | VIII Sekretare ne shkollat e mesme il 1%
Infermier, guzhinier,
magazinier, furnitor, o
L2 | V1 fonist, teknik i mesem i B b
specialiteteve te ndryshme
L3 | 1Iv Shofer, puntor mirembajtje 42,500 1%
.4 | III Ndihmés guzhiniere 41,800 1%
ms |1 Pa.strues, rrobalargs, lavapjates, 40,000 1% 4,000
roje,puntor magazine

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.6 pér kategoriné I té jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet

mbi pagén e pozicionit;
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ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;

iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén
€ pozicionit;

b) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.6 pér kategoriné II t€ jepet n€ masén 1% pas ¢do viti
pune, deri n€ 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén bazé.

Vlera e shtesés sé€ nivelit té kualifikimit, sipas grupit té€ diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare t& Vleri £ ﬁﬁ;ﬁsﬁﬁi iI;ivelit
diplomés Kualifikimeve (eké/muaj)
1 Niveli 7 1 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar né€ fund t€ studimeve té€ ciklit t€ dyté, 14,000

me 120 kredite dhe me koh&zgjatje normale 2 vite akademike;
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té larté.)
2 Niveli 71 KSHK-sé

(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit t€ larté.)

3 Niveli 6 1 KSHK-sé
(Bachelor) 10,000
4 Diplomé e maturés shtetérore dhe t€ barazvlevshme me to sipas
legjislacionit pér arsimin. 8,000
Diplomé e shkoll€s s€ mesme

Lidhja nr.7

Niveli pagave pér punonjésit e Ndérmarrjes sé Shérbimeve Komunale, Ndérma Fries p‘@
Komunale Plazh, Ndérmarrjes s€ Rrugéve, Agjensisé sé Parqeve Urbar :

{
\ - . e 5 )
Nr. Emgrtesat e pozicioneve PAGA BRUTO MUJORE (LEKF) \/)k/v W2
té punés Doz ¥
Punonjés té sistemit me S.h te§a e Paga per Sh.t esa per v;efer.s.l Shtesa pér
S s i 3 nivelit t& 5 o (sipas ményrés sé s gae
page pér pozicion + cpst s s pozicion spet . fse natyre té
I. ooy s kualifikimit e llogaritjes té 2
shtesa e nivelit té s s (leké né = . vecanté
kualifikimit(diploma) (Grupil muaj) DEFCAIUAY nE pune
diplomés) shkronjén “a”)
L1 Drejtor 1 130,000 .
12 Zv.Drejtor 1 105,000 -
I3 Pérgjegjés sektori 1 85,000 -
14 Perg]eg]es té sektoréve 1 ose 2 ose 3 70,000 )
operacional
L5 Specialist 1 ose 2 ose 3 65,000 -
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Klasa o g s . Paga bazé Shtesa"pe':‘r

Punonjés té sistemit me % s G % gm natyré té

1I. e Klasa (leké né Shtesa pér vjetérsi vegants

pagés muayj) pune

Manovrator i makinerive

IL1 | XIII té rénda, manovrator né - 46,700 1% 5,000
IMTV
Shofer fadrome , autoboti,

m2 | xm automyjet transporti mbi 2,5 ) 46.000 1% 5.000

’ ton, autoagregati te ’ ° ’

mbetjeve urbane

I3 | IX Magazinier - 44,800 1% 5,000

s s I et ; 43,200 1% 5,000
profesioneve t€ ndryshme
Puntor t€ mirémbajtjes se
rrugeve/asfaltues, puntor

s | v hidrovori, puntor transporti ) 42,500 1% 5,000
me autoagregatet €
mbetjeve,shofer automjeti
transporti dei 2,5 ton
Puntor shérbimi

1.6 | I (dezinfektim, gjelberim, - 41,800 1% 5,000
dekor, ndricim)

7 |1 Biletashités, roje, fshesar ) 40,000 1% 5,000
pastrues , gerryes

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr. 7 pér kategoriné I t€ jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet edyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén € pozicionit;
iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pgg&&“ S5 2

.}, Q(
€ pozicionit; ,m ,jm7 “ 2}\
% ,2‘:/’ \ ¥
b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.7 pér kategoriné II t€ jepet n€ masén 1% pas {;éo viti- (,;“ ;}’ ‘
pune, deri n€ 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé. %Jvﬁi 7

c) Pér punonjésit sezonal me kontraté€ me afat t€ pércaktuar paga bruto mujore &shté 45,000 leke.

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit, sipas grupit té€ diplomés.

Grupii | Nivelii kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare t& Vlera e shtesés sé nivelit
. s | Kualifikimeve te
diplomés kualifikimit(leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé

(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar né fund t€ studimeve té ciklit t& dyte,
me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;

14,000
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T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té& larté.)

9 Niveli 71 KSHK-sé
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit t€ larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-s¢
(Bachelor. 10,000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

3o lln/zy 12193 /7
Nr. éﬁéﬁrot Durrés, mésL) . z2024

Lénda: Verifikim i ligjshméris¢€ s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT Tk BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.95 dat€ 28.10.2024 “Pér
miratimin e nivelit t€ pagave pér punonjésit e institucioneve né¢ varési t&¢ Bashkis€ s&€ Durrésit”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




